
 
 __________________________________________________________________________ 
                ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 153 DEL D.LGS. 267/00  

 
 
Visto favorevole per la regolarità contabile della presente determinazione e per la attestazione della 
copertura finanziaria della spesa  con la stessa impegnata sulla disponibilità esistente nel bilancio del 
corrente esercizio ai capitoli ed agli interventi indicati.  
Lì 21 GIU 2011 
                                                                                           Il Responsabile del servizio finanziario 
         Borghini Mario 
       
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

          
 
__________________________________________________________________________________ 
                 
 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata all' Albo della Università Agraria di Tolfa a partire dal  
 
giorno ____21 GIU 2011_____ per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Lì 21 GIU 2011 
                                                                                                            Il Segretario                                             
         Borghini Mario 
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                     
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Prot. n. ___574______ 
 
Del __21 GIU 2011___ 
 

  UNIVERSITA’ AGRARIA  DI TOLFA 
PROVINCIA  DI  ROMA 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO    COPIA   
  
 
 
N. 80 
 
Del 21 giugno 2011 

 
Oggetto: Richiesta parere comma 4, art. 8,  L.R. n. 6/2005 e successiva 
modifica con L.R. n. 11/2005 –  Art. 9  L. 1766/1927. Liquidazione parcella 
all’Avv. Pietro Federico.  

 
IL SEGRETARIO 

Vista la delibera consiliare n. 5, del 18.04.2011, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
per l’esercizio 2011; 
Vista la  delibera della Deputazione n. 20, del 18.05.2011, con la quale  è stato approvato il P.E.G. 
dell'esercizio 2011 ed attribuito al segretario il potere di assumere atti di gestione; 
 
Premesso che con delibera della Deputazione n. 30, del 24.02.2010: 
- è stato conferito incarico, con il più ampio mandato, allo Studio Legale dell’Avv. Pietro Federico con 
sede in Roma Via Velletri 35 di esprimere un parere circostanziato in merito alle problematiche 
esposte in ordine: a) alle alienazioni di cui alla L.R: n. 1/86 e s.m.i. in riferimento soprattutto alle 
domande pervenute all’Ente anteriormente alle L.R. n. 6 e 11/2005 e per le quali era stata redatta 
perizia tecnico estimativa; b) il destino delle aree di sedime degli immobili rurali correlati alla 
conduzione del fondo dal punto di vista della sistemazione degli usi civici in merito alle istanze di 
legittimazioni e del relativo accatastamento presso l’Agenzia del territorio; 
- autorizzato l’impegno in via presuntiva della somma di €. 2.000,00 oltre ai contributi (4%) ed IVA 
(20%) a carico dell’apposito intervento 1.01.02.03 Cap. 124 del bilancio dell’esercizio 2010; 
Vista la Determinazione del Segretario n. 40, del 12.04.2010, con la quale è stato assunto il relativo 
impegno di spesa; 
Visto il preavviso di parcella del 16 giugno 2011, presentato dall’Avv. Pietro Federico, per l’importo 
complessivo di €. 2.496,00, a fronte dell’espletamento dell’incarico; 
Visti gli artt. 184 e 185 del D.lgs n. 267/00; 
  

D E T E R M I N A 
 

Di liquidare e pagare,  per le motivazioni espresse in narrativa che qui s’intendono per intero riportate 
e facenti parte integrante e sostanziale del presente atto, all’Avv. Pietro Federico la somma di €. 
2.496,00   a carico dell’intervento 1.01.02.03 Cap. 124  RR.PP. 2010. (CIG: Z040096C0D).  
 
 
   
         Il Segretario 
                  Borghini Mario 
 
 
  


